
1

OCCITANIE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R76-2020-035

PUBLIÉ LE  7 FÉVRIER 2020



Sommaire

ARS OCCITANIE
R76-2020-02-04-004 - ARRETE ARS-OC-0225 portant rejet d'autorisation de transfert

d'une officine de pharmacie à JUVIGNAC (34) (2 pages) Page 6

R76-2020-02-04-005 - ARRETE ARS-OC-0225 portant rejet d'autorisation de transfert

d'une officine de pharmacie à VALERGUES (34) (3 pages) Page 9

R76-2019-12-30-039 - Arrêté modificatif autorisation EHPAD Centre Alzheimer

Marie-Louise à PECHBONNIEU par transformation et diminution de places (4 pages) Page 13

R76-2020-02-04-001 - Arrêté modificatif autorisation ESAT Valerie Bonafe situé à

Montredon-Labessonnie par reconnaissance d'un site secondaire à ALBI (4 pages) Page 18

R76-2020-02-04-002 - Arrêté modificatif localisation de l'ITEP géré par l'APAJH 09 de

Lara en Couserans à Saint Girons (2 pages) Page 23

R76-2020-02-04-003 - Arrêté modificatif localisation SESSAD situé à St Girons et géré

par l'APAJH 09 (4 pages) Page 26

ARS OCCITANIE MONTPELLIER
R76-2020-02-03-001 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL

TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE FORMATION D'AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE

HOSPITALIER DE MONTAUBAN (2 pages) Page 31

R76-2020-02-05-001 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL

TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE FORMATION D'AIDES-SOIGNANTS DU CHIC

CASTRES MAZAMET (2 pages) Page 34

R76-2020-02-07-007 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL

TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE FORMATION D'AIDES-SOIGNZNTS DE LA

CROIX ROUGE FRANCAISE (2 pages) Page 37

R76-2018-04-13-012 - Décision portant autorisation lieu de recherche - CHU Montpellier

(4 pages) Page 40

ARS OCCITANIE TOULOUSE
R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT  (16 pages) Page 45

R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE (16 pages) Page 62

R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF

HAUTES-PYRENEES (18 pages) Page 79

R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales

(16 pages) Page 98

ARS santé
R76-2020-01-29-011 - Arrêté ARS 2020 -277 

USSAP - Association Santé Mentale de

Limoux 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 (2 pages) Page 115

R76-2020-01-29-009 - Arrêté ARS 2020-0270

Centre Hospitalier de PRADES 

Tarifs

journaliers de Prestations 2020 (2 pages) Page 118

2



R76-2020-01-29-008 - Arrêté ARS 2020-0271

Centre Hospitalier de REVEL 

Tarifs

Journaliers de Prestations 2020 (2 pages) Page 121

R76-2020-01-29-004 - Arrêté ARS 2020-0278

Centre Soins de Suite et de Réadaptation 

NOTRE DAME 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 (2 pages) Page 124

R76-2020-01-29-003 - Arrêté ARS 2020-0279

Centre Hospitalier  Saint Jacques

Saint-Céré Tarifs journaliers de Prestations  2020 (2 pages) Page 127

R76-2020-01-29-007 - Arrêté ARS 2020-272

HOPITAUX DE LUCHON 

Tarifs

Journaliers de Prestations 2020 (2 pages) Page 130

R76-2020-01-29-005 - Arrêté ARS 2020-280

Centre Hospitalier Intercommunal de 

LOMBEZ et de SAMATAN 

Tarifs Journalier de Prestations 2020 (2 pages) Page 133

R76-2020-01-29-006 - Arrêté ARS 2020-281

Centre Hospitalier de Castres Mazamet



Tarifs Journaliers de Prestations 2020 (2 pages) Page 136

DDT34
R76-2019-09-17-019 - ARDC-3419801-DESCAMPS-AUTORISATION-D-EXPLOITER

(1 page) Page 139

R76-2019-09-17-020 - ARDC-3419802-GUERRERO-AUTORISATION-D-EXPLOITER

(1 page) Page 141

DECJF
R76-2020-02-07-002 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Aude- Mme

François Gallin  (4 pages) Page 143

R76-2020-02-07-004 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Hérault - M

Mauny  (4 pages) Page 148

R76-2020-02-07-005 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de la Lozere- M

Clément  (4 pages) Page 153

R76-2020-02-07-006 - Arrêté de délégation de signature au DASEN des PO- M Fulgence 

(4 pages) Page 158

R76-2020-02-07-003 - Arrêté de délégation de signature au DASEN du Gard - M NOE  (4

pages) Page 163

R76-2020-02-07-001 - Délégation de signature de Madame la Rectrice dans le domaine

administratif (3 pages) Page 168

Direction Départementale des Territoires
R76-2019-09-02-033 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole

délivré à Monsieur Yannick SOULET (3 pages) Page 172

R76-2019-11-06-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole

délivré au GAEC DE LA SABATARIE. (3 pages) Page 176

R76-2019-09-02-032 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole

délivré au GAEC DE LARDIE.  (3 pages) Page 180

R76-2019-12-04-017 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole

délivré au GAEC DE RABINELLE.  (2 pages) Page 184

R76-2019-10-17-011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole

délivré au GAEC DES BOSQUETS  (3 pages) Page 187

3



R76-2019-10-17-010 - Arrêté préfectoral portant refus d'autorisation d’exploiter un bien

agricole délivré à Monsieur Alexandre COUSTILIERES (2 pages) Page 191

R76-2019-12-04-016 - Arrêté préfectoral portant refus d'autorisation d’exploiter un bien

agricole délivré au GAEC DE BOUYSSOU (2 pages) Page 194

R76-2020-02-03-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DE SERMET sous le numéro 81193088 (4 pages) Page 197

R76-2020-01-20-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC GOUTTE DU FAU sous le numéro 81193086 (1 page) Page 202

R76-2020-01-27-009 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC LA VIE BIO sous le numéro 81193092 (1 page) Page 204

R76-2020-01-27-008 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC LACLAU sous le numéro 81193089 (1 page) Page 206

R76-2020-01-20-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à l'EARL JMF sous le numéro 81193081

 (1 page) Page 208

R76-2019-12-27-011 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à la SCEA ASSEMAT ELEVAGE sous le numéro 81193082 (1 page) Page 210

R76-2020-02-03-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Messieurs Lionel et Vincent FABRE sous le numéro 81191748 (1 page) Page 212

R76-2020-01-20-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Frédéric JEAN sous le numéro 81193080 (1 page) Page 214

R76-2019-12-31-274 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Jean Marc GAIGNARD sous le numéro 81193077 (1 page) Page 216

R76-2020-01-13-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Jean-Paul NATOLY sous le numéro 81193083

 (1 page) Page 218

R76-2020-01-20-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Patrick ROBERT sous le numéro 81193087 (1 page) Page 220

R76-2019-10-28-048 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Pierre-Louis JOQUEVIEL sous le numéro 81193061 (1 page) Page 222

R76-2020-01-13-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Sébastien LAFON sous le numéro 81193084

 (1 page) Page 224

R76-2020-01-13-006 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Sébastien LAFON sous le numéro 81193085

 (1 page) Page 226

R76-2020-02-03-003 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Thierry FRAYSSE sous le numéro 81193093 (1 page) Page 228

DRAC
R76-2020-01-28-008 - 31 - TOULOUSE - ENSA - Décision Préfectorale Label ACR (2

pages) Page 230

Préfecture de la région Occitanie
R76-2020-02-04-006 - Arrêté de suppléance du préfet de la région Occitanie 8 au 13

février 2020. (1 page) Page 233

4



SGAR Occitanie
R76-2020-01-30-004 - Délégation de compétence d'affectation des condamnés au directeur

du centre pénitentiaire de Béziers (1 page) Page 235

R76-2020-01-30-003 - Délégation de compétence d'affectation des condamnés au directeur

du centre pénitentiaire de Perpignan (1 page) Page 237

5



ARS OCCITANIE

R76-2020-02-04-004

ARRETE ARS-OC-0225 portant rejet d'autorisation de transfert

d'une officine de pharmacie à JUVIGNAC (34)

rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à JUVIGNAC (34)

ARS OCCITANIE - R76-2020-02-04-004 - ARRETE ARS-OC-0225 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à JUVIGNAC (34) 6



ARS OCCITANIE - R76-2020-02-04-004 - ARRETE ARS-OC-0225 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à JUVIGNAC (34) 7



ARS OCCITANIE - R76-2020-02-04-004 - ARRETE ARS-OC-0225 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à JUVIGNAC (34) 8



ARS OCCITANIE

R76-2020-02-04-005

ARRETE ARS-OC-0225 portant rejet d'autorisation de transfert

d'une officine de pharmacie à VALERGUES (34)

rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à VALERGUES (34)

ARS OCCITANIE - R76-2020-02-04-005 - ARRETE ARS-OC-0225 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à VALERGUES (34) 9



ARS OCCITANIE - R76-2020-02-04-005 - ARRETE ARS-OC-0225 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à VALERGUES (34) 10



ARS OCCITANIE - R76-2020-02-04-005 - ARRETE ARS-OC-0225 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à VALERGUES (34) 11



ARS OCCITANIE - R76-2020-02-04-005 - ARRETE ARS-OC-0225 portant rejet d'autorisation de transfert d'une officine de pharmacie à VALERGUES (34) 12



ARS Occitanie

R76-2019-12-30-039

Arrêté modificatif autorisation EHPAD Centre Alzheimer

Marie-Louise à PECHBONNIEU par transformation et diminution de

places

ARS Occitanie - R76-2019-12-30-039 - Arrêté modificatif autorisation EHPAD Centre Alzheimer Marie-Louise à PECHBONNIEU par transformation et
diminution de places 13



ARS Occitanie - R76-2019-12-30-039 - Arrêté modificatif autorisation EHPAD Centre Alzheimer Marie-Louise à PECHBONNIEU par transformation et
diminution de places 14



ARS Occitanie - R76-2019-12-30-039 - Arrêté modificatif autorisation EHPAD Centre Alzheimer Marie-Louise à PECHBONNIEU par transformation et
diminution de places 15



ARS Occitanie - R76-2019-12-30-039 - Arrêté modificatif autorisation EHPAD Centre Alzheimer Marie-Louise à PECHBONNIEU par transformation et
diminution de places 16



ARS Occitanie - R76-2019-12-30-039 - Arrêté modificatif autorisation EHPAD Centre Alzheimer Marie-Louise à PECHBONNIEU par transformation et
diminution de places 17



ARS Occitanie

R76-2020-02-04-001

Arrêté modificatif autorisation ESAT Valerie Bonafe situé à

Montredon-Labessonnie par reconnaissance d'un site secondaire à

ALBI

ARS Occitanie - R76-2020-02-04-001 - Arrêté modificatif autorisation ESAT Valerie Bonafe situé à Montredon-Labessonnie par reconnaissance d'un site
secondaire à ALBI 18



ARS Occitanie - R76-2020-02-04-001 - Arrêté modificatif autorisation ESAT Valerie Bonafe situé à Montredon-Labessonnie par reconnaissance d'un site
secondaire à ALBI 19



ARS Occitanie - R76-2020-02-04-001 - Arrêté modificatif autorisation ESAT Valerie Bonafe situé à Montredon-Labessonnie par reconnaissance d'un site
secondaire à ALBI 20



ARS Occitanie - R76-2020-02-04-001 - Arrêté modificatif autorisation ESAT Valerie Bonafe situé à Montredon-Labessonnie par reconnaissance d'un site
secondaire à ALBI 21



ARS Occitanie - R76-2020-02-04-001 - Arrêté modificatif autorisation ESAT Valerie Bonafe situé à Montredon-Labessonnie par reconnaissance d'un site
secondaire à ALBI 22



ARS Occitanie

R76-2020-02-04-002

Arrêté modificatif localisation de l'ITEP géré par l'APAJH 09 de Lara

en Couserans à Saint Girons

ARS Occitanie - R76-2020-02-04-002 - Arrêté modificatif localisation de l'ITEP géré par l'APAJH 09 de Lara en Couserans à Saint Girons 23



ARS Occitanie - R76-2020-02-04-002 - Arrêté modificatif localisation de l'ITEP géré par l'APAJH 09 de Lara en Couserans à Saint Girons 24



ARS Occitanie - R76-2020-02-04-002 - Arrêté modificatif localisation de l'ITEP géré par l'APAJH 09 de Lara en Couserans à Saint Girons 25



ARS Occitanie

R76-2020-02-04-003

Arrêté modificatif localisation SESSAD situé à St Girons et géré par

l'APAJH 09

ARS Occitanie - R76-2020-02-04-003 - Arrêté modificatif localisation SESSAD situé à St Girons et géré par l'APAJH 09 26



ARS Occitanie - R76-2020-02-04-003 - Arrêté modificatif localisation SESSAD situé à St Girons et géré par l'APAJH 09 27



ARS Occitanie - R76-2020-02-04-003 - Arrêté modificatif localisation SESSAD situé à St Girons et géré par l'APAJH 09 28



ARS Occitanie - R76-2020-02-04-003 - Arrêté modificatif localisation SESSAD situé à St Girons et géré par l'APAJH 09 29



ARS Occitanie - R76-2020-02-04-003 - Arrêté modificatif localisation SESSAD situé à St Girons et géré par l'APAJH 09 30



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2020-02-03-001

ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL

TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE FORMATION

D'AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER DE

MONTAUBAN

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-03-001 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE
FORMATION D'AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER DE MONTAUBAN 31



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-03-001 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE
FORMATION D'AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER DE MONTAUBAN 32



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-03-001 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE
FORMATION D'AIDES-SOIGNANTS DU CENTRE HOSPITALIER DE MONTAUBAN 33



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2020-02-05-001

ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL

TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE FORMATION

D'AIDES-SOIGNANTS DU CHIC CASTRES MAZAMET

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-05-001 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE
FORMATION D'AIDES-SOIGNANTS DU CHIC CASTRES MAZAMET 34



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-05-001 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE
FORMATION D'AIDES-SOIGNANTS DU CHIC CASTRES MAZAMET 35



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-05-001 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE
FORMATION D'AIDES-SOIGNANTS DU CHIC CASTRES MAZAMET 36



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2020-02-07-007

ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL

TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE FORMATION

D'AIDES-SOIGNZNTS DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-07-007 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE
FORMATION D'AIDES-SOIGNZNTS DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE 37



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-07-007 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE
FORMATION D'AIDES-SOIGNZNTS DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE 38



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2020-02-07-007 - ARRETE PORTANT CONSTITUTION DU CONSEIL TECHNIQUE DE L'INSTITUT DE
FORMATION D'AIDES-SOIGNZNTS DE LA CROIX ROUGE FRANCAISE 39



ARS OCCITANIE MONTPELLIER

R76-2018-04-13-012

Décision portant autorisation lieu de recherche - CHU Montpellier

ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-04-13-012 - Décision portant autorisation lieu de recherche - CHU Montpellier 40



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-04-13-012 - Décision portant autorisation lieu de recherche - CHU Montpellier 41



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-04-13-012 - Décision portant autorisation lieu de recherche - CHU Montpellier 42



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-04-13-012 - Décision portant autorisation lieu de recherche - CHU Montpellier 43



ARS OCCITANIE MONTPELLIER - R76-2018-04-13-012 - Décision portant autorisation lieu de recherche - CHU Montpellier 44



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2020-01-31-001

AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 

Avis d'appel à candidature concernant l'attribution de forfaits individuels pour l'animation du

projet de vie sociale et partagée de dispositifs d'habitat inclusif dans le département du LOT

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 45



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 46



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 47



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 48



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 49



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 50



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 51



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 52



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 53



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 54



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 55



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 56



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 57



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 58



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 59



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 60



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-001 - AAC DD46-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOT 61



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2020-01-31-002

AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE

Avis d'appel à candidature concernant l'attribution de forfaits individuels pour l'animation du

projet de la vie sociale et partagée de dispositifs d'habitat inclusif dans le département de la

Lozère

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 62



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 63



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 64



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 65



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 66



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 67



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 68



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 69



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 70



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 71



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 72



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 73



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 74



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 75



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 76



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 77



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-002 - AAC DD48-2020-01 HABITAT INCLUSIF LOZERE 78



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2020-01-31-003

AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES

Avis d' appel à candidatures concernant l'attribution de forfaits individuels pour l'animation du

projet de vie sociale et partagée de dispositifs d'habitat inclusif dans le département des

Hautes-Pyrénées

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 79



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 80



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 81



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 82



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 83



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 84



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 85



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 86



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 87



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 88



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 89



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 90



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 91



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 92



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 93



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 94



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 95



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 96



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-003 - AAC DD65-2020-01 HABITAT INCLUSIF HAUTES-PYRENEES 97



ARS OCCITANIE TOULOUSE

R76-2020-01-31-004

AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales

Avis d'Appel à candidatures concernant l'attribution de forfaits individuels pour l'animation du

projet de vie sociale et partagée de dispositifs d'habitat inclusif dans le département des Pyrénées

Orientales

ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 98



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 99



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 100



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 101



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 102



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 103



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 104



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 105



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 106



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 107



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 108



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 109



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 110



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 111



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 112



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 113



ARS OCCITANIE TOULOUSE - R76-2020-01-31-004 - AAC DD66-2020-01 HABITAT INCLUSIF Pyrénées-Orientales 114



ARS santé

R76-2020-01-29-011

Arrêté ARS 2020 -277 

USSAP - Association Santé Mentale de Limoux 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020

Arrêté ARS 2020 -277 

USSAP - Association Santé Mentale de Limoux 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020

ARS santé - R76-2020-01-29-011 - Arrêté ARS 2020 -277 

USSAP - Association Santé Mentale de Limoux 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 115



ARS santé - R76-2020-01-29-011 - Arrêté ARS 2020 -277 

USSAP - Association Santé Mentale de Limoux 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 116



ARS santé - R76-2020-01-29-011 - Arrêté ARS 2020 -277 

USSAP - Association Santé Mentale de Limoux 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 117



ARS santé

R76-2020-01-29-009

Arrêté ARS 2020-0270

Centre Hospitalier de PRADES 

Tarifs journaliers de Prestations 2020

Arrêté ARS 2020-0270

Centre Hospitalier de PRADES 

Tarifs journaliers de Prestations 2020

ARS santé - R76-2020-01-29-009 - Arrêté ARS 2020-0270

Centre Hospitalier de PRADES 

Tarifs journaliers de Prestations 2020 118



ARS santé - R76-2020-01-29-009 - Arrêté ARS 2020-0270

Centre Hospitalier de PRADES 

Tarifs journaliers de Prestations 2020 119



ARS santé - R76-2020-01-29-009 - Arrêté ARS 2020-0270

Centre Hospitalier de PRADES 

Tarifs journaliers de Prestations 2020 120



ARS santé

R76-2020-01-29-008

Arrêté ARS 2020-0271

Centre Hospitalier de REVEL 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020

Arrêté ARS 2020-0271

Centre Hospitalier de REVEL 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020

ARS santé - R76-2020-01-29-008 - Arrêté ARS 2020-0271

Centre Hospitalier de REVEL 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 121



ARS santé - R76-2020-01-29-008 - Arrêté ARS 2020-0271

Centre Hospitalier de REVEL 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 122



ARS santé - R76-2020-01-29-008 - Arrêté ARS 2020-0271

Centre Hospitalier de REVEL 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 123



ARS santé

R76-2020-01-29-004

Arrêté ARS 2020-0278

Centre Soins de Suite et de Réadaptation  NOTRE DAME 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020

ARS 2020-0278

Centre Soins de Suite et de Réadaptation  NOTRE DAME 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020

ARS santé - R76-2020-01-29-004 - Arrêté ARS 2020-0278

Centre Soins de Suite et de Réadaptation  NOTRE DAME 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 124



ARS santé - R76-2020-01-29-004 - Arrêté ARS 2020-0278

Centre Soins de Suite et de Réadaptation  NOTRE DAME 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 125



ARS santé - R76-2020-01-29-004 - Arrêté ARS 2020-0278

Centre Soins de Suite et de Réadaptation  NOTRE DAME 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 126



ARS santé

R76-2020-01-29-003

Arrêté ARS 2020-0279

Centre Hospitalier  Saint Jacques Saint-Céré Tarifs journaliers de

Prestations  2020

Arrêté ARS 2020-0279

CH  Saint Jacques Saint-Céré 

TJP 2020

ARS santé - R76-2020-01-29-003 - Arrêté ARS 2020-0279

Centre Hospitalier  Saint Jacques Saint-Céré Tarifs journaliers de Prestations  2020 127



ARS santé - R76-2020-01-29-003 - Arrêté ARS 2020-0279

Centre Hospitalier  Saint Jacques Saint-Céré Tarifs journaliers de Prestations  2020 128



ARS santé - R76-2020-01-29-003 - Arrêté ARS 2020-0279

Centre Hospitalier  Saint Jacques Saint-Céré Tarifs journaliers de Prestations  2020 129



ARS santé

R76-2020-01-29-007

Arrêté ARS 2020-272

HOPITAUX DE LUCHON 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020

Arrêté ARS 2020-272

HOPITAUX DE LUCHON 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020

ARS santé - R76-2020-01-29-007 - Arrêté ARS 2020-272

HOPITAUX DE LUCHON 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 130



ARS santé - R76-2020-01-29-007 - Arrêté ARS 2020-272

HOPITAUX DE LUCHON 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 131



ARS santé - R76-2020-01-29-007 - Arrêté ARS 2020-272

HOPITAUX DE LUCHON 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 132



ARS santé

R76-2020-01-29-005

Arrêté ARS 2020-280

Centre Hospitalier Intercommunal de  LOMBEZ et de SAMATAN 

Tarifs Journalier de Prestations 2020

Arrêté ARS 2020-280

Centre Hospitalier Intercommunal de  LOMBEZ et de SAMATAN 

Tarifs Journalier de Prestations 2020

ARS santé - R76-2020-01-29-005 - Arrêté ARS 2020-280
Centre Hospitalier Intercommunal de  LOMBEZ et de SAMATAN 
Tarifs Journalier de Prestations 2020

133



ARS santé - R76-2020-01-29-005 - Arrêté ARS 2020-280
Centre Hospitalier Intercommunal de  LOMBEZ et de SAMATAN 
Tarifs Journalier de Prestations 2020

134



ARS santé - R76-2020-01-29-005 - Arrêté ARS 2020-280
Centre Hospitalier Intercommunal de  LOMBEZ et de SAMATAN 
Tarifs Journalier de Prestations 2020

135



ARS santé

R76-2020-01-29-006

Arrêté ARS 2020-281

Centre Hospitalier de Castres Mazamet 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020

Arrêté ARS 2020-281

Centre Hospitalier de Castres Mazamet 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020

ARS santé - R76-2020-01-29-006 - Arrêté ARS 2020-281

Centre Hospitalier de Castres Mazamet 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 136



ARS santé - R76-2020-01-29-006 - Arrêté ARS 2020-281

Centre Hospitalier de Castres Mazamet 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 137



ARS santé - R76-2020-01-29-006 - Arrêté ARS 2020-281

Centre Hospitalier de Castres Mazamet 

Tarifs Journaliers de Prestations 2020 138



DDT34

R76-2019-09-17-019

ARDC-3419801-DESCAMPS-AUTORISATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2019-09-17-019 - ARDC-3419801-DESCAMPS-AUTORISATION-D-EXPLOITER 139



DDT34 - R76-2019-09-17-019 - ARDC-3419801-DESCAMPS-AUTORISATION-D-EXPLOITER 140



DDT34

R76-2019-09-17-020

ARDC-3419802-GUERRERO-AUTORISATION-D-EXPLOITER

DDT34 - R76-2019-09-17-020 - ARDC-3419802-GUERRERO-AUTORISATION-D-EXPLOITER 141



DDT34 - R76-2019-09-17-020 - ARDC-3419802-GUERRERO-AUTORISATION-D-EXPLOITER 142



DECJF

R76-2020-02-07-002

Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Aude- Mme

François Gallin 

DECJF - R76-2020-02-07-002 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Aude- Mme François Gallin 143



 

 1 

 
 
 
 
 

Arrêté portant délégation de signature  

à Madame Claudie FRANÇOIS GALLIN,  

 directrice académique des services de l’éducation nationale de l’Aude 

______________ 

 

Rectrice de la région académique Occitanie, 

Rectrice de l'académie de Montpellier, 

Chancelière des universités 

 

VU le code de l’éducation et notamment, les articles R.222-19 et suivants, R.222-24 et 
suivants, D.222-20 et D.222-27 ; 

VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l’Etat ; 

VU le décret n°94-874 du 7 octobre 1994 fixant les dispositions communes applicables aux 
stagiaires de l'Etat et de ses établissements publics ; 

VU le décret n°2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique ; 

VU le décret du 22 septembre 2014 portant nomination de Madame Claudie FRANÇOIS 
GALLIN en qualité de directrice académique des services départementaux de l'éducation 
nationale de l’Aude ; 

VU le décret du 5 février 2020 portant nomination de Madame Sophie BÉJEAN en qualité de 
rectrice de la région académique Occitanie, rectrice de l’académie de Montpellier ; 

VU l’arrêté du 12 avril 1988 modifié portant délégation permanente de pouvoir aux 
inspecteurs d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation agissants sur 
délégation du recteur d'academie pour prononcer les décisions relatives a la gestion des 
instituteurs ; 

VU l’arrêté du 28 août 1990 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux 
inspecteurs d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation nationale, 
agissants sur délégation du recteur d'académie et au vice-recteur de Mayotte en matière de 
gestion des professeurs des écoles ; 

VU l’arrêté du 23 septembre 1992 portant délégation permanente de pouvoir au recteur 
d’académie pour prononcer les décisions relatives à la gestion des élèves professeurs des 
écoles et des professeurs des écoles stagiaires ; 

DECJF - R76-2020-02-07-002 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Aude- Mme François Gallin 144



 

 2 

VU l’arrêté du 16 juillet 2001 portant délégation permanente de pouvoirs aux inspecteurs 
d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation nationale, pour recruter 
des intervenants pour l’enseignement des langues à l’école primaire ; 

VU l'arrêté ministériel en date du 15 décembre 2010 portant nomination de Monsieur Henri 
CAU, dans les fonctions de secrétaire général de la direction des services départementaux 
de l’éducation nationale de l’Aude ; 

VU l’arrêté rectoral du 9 juin 2012 portant création du service interdépartemental de gestion 
des bourses des élèves de l’enseignement secondaire, 

 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE I : 

Madame Claudie FRANÇOIS GALLIN, directrice académique des services de l'éducation 
nationale de l’Aude, dispose de l’ensemble des délégations de signature de droit telles qu’elles 
découlent des articles du code de l’éducation modifiés par le décret n°2012-16 du 05 janvier 
2012 relatif à l’organisation académique à l’exception des délégations de signature pour les actes 
suivants :  

 
- Actes relatifs au contrôle administratif des lycées, lycées professionnels et EREA : 
action éducatrice ; 
- Actes relatifs au contrôle financier des lycées, lycées professionnels et EREA ; 
- Actes relatifs au suivi des EPLE :  

• indemnités de caisse 
• arrêtés des groupements comptables  

- Actes relatifs aux projets d’établissement des lycées, lycées professionnels et EREA. 

 

ARTICLE II : 

En matière de gestion du personnel, délégation de signature est donnée à Madame Claudie 
FRANÇOIS GALLIN, directrice académique des services de l'éducation nationale de l’Aude, 
pour  les actes pris sur le fondement des articles R.911-82 et suivants du code de l’éducation et 
des arrêtés pris pour leur application : 

• Gestion des professeurs des écoles stagiaires :  
Toutes décisions énumérées par l'arrêté du 23 septembre 1992 à l'exception de 
celles relatives à l'organisation des concours dans les conditions prévues par 
l’arrêté du 19 avril 2013, à la nomination, à l'affectation dans un département de 
l'académie, à l'autorisation de report de stage, de prolongation de stage et de 
renouvellement de stage, au licenciement, à la démission et au régime disciplinaire 
applicable aux personnels stagiaires (article 12 du décret n°94-874 du 7 octobre 
1994). 

 
 

DECJF - R76-2020-02-07-002 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Aude- Mme François Gallin 145



 

 3 

• Gestion des professeurs des écoles et des instituteurs de l’enseignement public : 
Les actes pris en application des dispositions des arrêtés du 12 avril 1988 et du 28 
août 1990, à l’exception des actes de gestion relatifs aux retraites de ces 
personnels et de l’ensemble des actes de gestion relatifs aux professeurs des 
écoles et aux instituteurs relevant de l’enseignement privé. 

 
• Pour les personnels relevant des corps des professeurs des écoles et des 

instituteurs de l’enseignement public : 
 

-   Autorisations d’absence ; 
-   Décisions d’imputabilité au service des accidents de service ; 
-  Décisions relatives aux recours contre les tiers à la suite d’accidents 

survenus aux personnel ; 
-  Décisions relatives au compte personnel de formation ; 
- Décisions d’octroi de congé de maladie prévu au 2°, premier alinéa, de 

l’article 34 de la loi du 11 janvier 1984  et à l’article 24 du décret du 7 
octobre 1994  ;   

-  Décisions d’octroi d’un congé pour maternité ou pour adoption ou d’un 
congé de paternité prévu au 5° de l’article 34 de la loi du 11 janvier 
1984 et à l’article 22 du décret du 7 octobre 1994 ; 

-  Sanctions disciplinaires relevant des groupes 1 et 2 prévues à l’article 
66 de la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984.   

 
• Décisions relatives au recrutement et à la gestion de certains agents non titulaires 

exerçant dans les écoles primaires de l’enseignement public ; décisions relatives 
au recrutement et à la gestion d’intervenants dans les écoles primaires de 
l’enseignement public. 

 

ARTICLE III :  

En matière de gestion des agents titulaires et non titulaires affectés dans le département à 
l’exception de ceux affectés dans les établissements d’enseignement supérieur et de 
l’enseignement privé, délégation de signature est donnée à Madame Claudie FRANÇOIS 
GALLIN, directrice académique des services de l'éducation nationale de l’Aude, pour : 

- Les autorisations spéciales d’absence sous réserve des nécessités 
du service ; 

-  Les congés annuels ; 
-  Les décisions relatives aux demandes de dérogation à l’obligation 

d’occuper un logement de fonction et à l’obligation de résidence pour 
les personnels exerçant en EPLE. 

 

 

 

 

 

DECJF - R76-2020-02-07-002 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Aude- Mme François Gallin 146



 

 4 

ARTICLE IV :  

Délégation de signature est donnée à Madame Claudie FRANÇOIS GALLIN, directrice 
académique des services de l'éducation nationale de l’Aude, pour les décisions relatives au 
recrutement, au renouvellement et à la gestion des accompagnants des élèves en situation 
de handicap dans le cadre des dispositions de l’article L.917-1 du code de l’éducation. 

 
ARTICLE V : 
 
La signature déléguée à l’article I peut être subdéléguée dans les conditions prévues par l’article 
D.222-20 du code de l’éducation aux directeurs académiques adjoints des services de 
l'éducation nationale, au secrétaire général de direction du service départemental de l'éducation 
nationale, au chef des services administratifs de ce même service et aux inspecteurs de 
l'éducation nationale. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Claudie FRANÇOIS GALLIN, directrice 
académique des services de l’éducation nationale de l’Aude, la délégation de signature qui lui est 
confiée aux articles II, III et IV du présent arrêté sera exercée par Monsieur Henri CAU, AENESR, 
chargé des fonctions de secrétaire général des services départementaux de l’éducation nationale 
de l’Aude. 
 

ARTICLE VI : 

Le secrétaire général adjoint, responsable du pôle « services supports et experts », est 
chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil actes administratifs de la 
préfecture de région Occitanie et pour une complète publicité, au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de l’Aude. 

 

         

 

 

Fait à Montpellier, le 7 février 2020 

          

 Signé 

 

            Sophie BÉJEAN

DECJF - R76-2020-02-07-002 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Aude- Mme François Gallin 147



DECJF

R76-2020-02-07-004

Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Hérault - M Mauny 

DECJF - R76-2020-02-07-004 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Hérault - M Mauny 148



 

 1 

 
 
 
 
 

Arrêté portant délégation de signature  

à Monsieur Christophe MAUNY,  

  directeur académique des services de l’éducation nationale de l’Hérault 

______________ 

 

La Rectrice de la région académique Occitanie, 

Rectrice de l'académie de Montpellier, 

Chancelière des universités 

 

VU le code de l’éducation et notamment, les articles R.222-19 et suivants, R.222-24 et 
suivants, D.222-20 et D.222-27 ; 

VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l’Etat ; 

VU le décret n°94-874 du 7 octobre 1994 fixant les dispositions communes applicables aux 
stagiaires de l'Etat et de ses établissements publics ; 

VU le décret n°2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique ; 

VU le décret du 23 mars 2017 portant nomination de Monsieur Bruno BENAZECH en qualité 
de directeur académique adjoint des services de l’éducation nationale de l’Hérault ; 

VU le décret du 5 février 2020 portant nomination de Madame Sophie BÉJEAN en qualité de 
rectrice de la région académique Occitanie, rectrice de l’académie de Montpellier ; 

VU le décret du 1er octobre 2018 portant nomination de Monsieur Christophe MAUNY en 
qualité de directeur académique des services de l’éducation nationale de l’Hérault ; 

VU le décret du 1er octobre 2018 portant nomination de Madame Véronique GERONES-
TROADEC en qualité de directrice académique adjointe des services de l’éducation nationale 
de l’Hérault ; 

VU l’arrêté du 12 avril 1988 modifié portant délégation permanente de pouvoir aux 
inspecteurs d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation agissants sur 
délégation du recteur d'academie pour prononcer les décisions relatives a la gestion des 
instituteurs ; 

VU l’arrêté du 28 août 1990 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux 
inspecteurs d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation nationale, 
agissants sur délégation du recteur d'académie et au vice-recteur de Mayotte en matière de 
gestion des professeurs des écoles ; 

DECJF - R76-2020-02-07-004 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Hérault - M Mauny 149



 

 2 

VU l’arrêté du 23 septembre 1992 portant délégation permanente de pouvoir au recteur 
d’académie pour prononcer les décisions relatives à la gestion des élèves professeurs des 
écoles et des professeurs des écoles stagiaires ; 

VU l’arrêté du 16 juillet 2001 portant délégation permanente de pouvoirs aux inspecteurs 
d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation nationale, pour recruter 
des intervenants pour l’enseignement des langues à l’école primaire ; 

VU l’arrêté rectoral du 9 juin 2012 portant création du service interdépartemental de gestion 
des bourses des élèves de l’enseignement secondaire ; 

VU l’arrêté ministériel du 11 juillet 2019 portant nomination à compter du 1er septembre 2019 
de Madame Nathalie MASNEUF, attachée d’administration de l’Etat hors classe, dans 
l’emploi d’adjointe au secrétaire général de l’académie de Montpellier, en charge de la 
coordination interdépartementale et du département de l’Hérault,  

 

ARRÊTE 

ARTICLE I : 

Monsieur Christophe MAUNY, directeur académique des services de l’éducation nationale de 
l’Hérault, dispose de l’ensemble des délégations de signature de droit telles qu’elles découlent 
des articles du code de l’éducation modifiés par le décret n°2012-16 du 05 janvier 2012 relatif à 
l’organisation académique à l’exception des délégations de signature pour les actes suivants :  

 
- Actes relatifs au contrôle administratif des lycées, lycées professionnels et EREA : 
action éducatrice ; 
- Actes relatifs au contrôle financier des lycées, lycées professionnels et EREA ; 
- Actes relatifs au suivi des EPLE :  

• indemnités de caisse 
• arrêtés des groupements comptables  

- Actes relatifs aux projets d’établissement des lycées, lycées professionnels et EREA. 
 

ARTICLE II : 

En matière de gestion du personnel, délégation de signature est donnée à Monsieur Christophe 
MAUNY, directeur académique des services de l’éducation nationale de l’Hérault, pour  les actes 
pris sur le fondement des articles R.911-82 et suivants du code de l’éducation et des arrêtés pris 
pour leur application : 

• Gestion des professeurs des écoles stagiaires :  
Toutes décisions énumérées par l'arrêté du 23 septembre 1992 à l'exception de 
celles relatives à l'organisation des concours dans les conditions prévues par 
l’arrêté du 19 avril 2013, à la nomination, à l'affectation dans un département de 
l'académie, à l'autorisation de report de stage, de prolongation de stage et de 
renouvellement de stage, au licenciement, à la démission et au régime disciplinaire 
applicable aux personnels stagiaires (article 12 du décret n°94-874 du 7 octobre 
1994). 

 
 

DECJF - R76-2020-02-07-004 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Hérault - M Mauny 150



 

 3 

 
• Gestion des professeurs des écoles et des instituteurs de l’enseignement public : 

Les actes pris en application des dispositions des arrêtés du 12 avril 1988 et du 28 
août 1990, à l’exception des actes de gestion relatifs aux retraites de ces 
personnels et de l’ensemble des actes de gestion relatifs aux professeurs des 
écoles et aux instituteurs relevant de l’enseignement privé. 

 
• Pour les personnels relevant des corps des professeurs des écoles et des 

instituteurs de l’enseignement public : 
 

-   Autorisations d’absence ; 
-   Décisions d’imputabilité au service des accidents de service ; 
-  Décisions relatives aux recours contre les tiers à la suite d’accidents 

survenus aux personnel ; 
-  Décisions relatives au compte personnel de formation ; 
- Décisions d’octroi de congé de maladie prévu au 2°, premier alinéa, de 

l’article 34 de la loi du 11 janvier 1984  et à l’article 24 du décret du 7 
octobre 1994  ;   

-  Décisions d’octroi d’un congé pour maternité ou pour adoption ou d’un 
congé de paternité prévu au 5° de l’article 34 de la loi du 11 janvier 
1984 et à l’article 22 du décret du 7 octobre 1994 ; 

-  Sanctions disciplinaires relevant des groupes 1 et 2 prévues à l’article 
66 de la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984.   

 
• Décisions relatives au recrutement et à la gestion de certains agents non titulaires 

exerçant dans les écoles primaires de l’enseignement public ; décisions relatives 
au recrutement et à la gestion d’intervenants dans les écoles primaires de 
l’enseignement public. 

 

ARTICLE III :  

En matière de gestion des agents titulaires et non titulaires affectés dans le département à 
l’exception de ceux affectés au rectorat, dans les établissements d’enseignement supérieur et 
de l’enseignement privé, délégation de signature est donnée à Monsieur Christophe MAUNY, 
directeur académique des services de l’éducation nationale de l’Hérault, pour : 

- Les autorisations spéciales d’absence sous réserve des nécessités 
du service ; 

-  Les congés annuels ; 
-  Les décisions relatives aux demandes de dérogation à l’obligation 

d’occuper un logement de fonction et à l’obligation de résidence pour 
les personnels exerçant en EPLE. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

DECJF - R76-2020-02-07-004 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Hérault - M Mauny 151



 

 4 

ARTICLE IV :  

Délégation de signature est donnée à Monsieur Christophe MAUNY, directeur académique 
des services de l’éducation nationale de l’Hérault, pour les décisions relatives au recrutement, 
au renouvellement et à la gestion des accompagnants des élèves en situation de handicap 
dans le cadre des dispositions de l’article L.917-1 du code de l’éducation. 

 

ARTICLE V : 

La signature déléguée à l’article I peut être subdéléguée dans les conditions prévues par l’article 
D.222-20 du code de l’éducation aux directeurs académiques adjoints des services de 
l'éducation nationale, au secrétaire général de direction du service départemental de l'éducation 
nationale, au chef des services administratifs de ce même service et aux inspecteurs de 
l'éducation nationale. 

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Christophe MAUNY, directeur 
académique des services de l’éducation nationale de l’Hérault, la délégation de signature qui 
lui est confiée aux articles II, III et IV du présent arrêté sera exercée par Madame Véronique 
GERONES-TROADEC, directrice académique adjointe ; Monsieur BENAZECH, directeur 
académique adjoint ou Madame Nathalie MASNEUF, adjointe au secrétaire général 
d’académie, en charge de la coordination interdépartementale et du département de l’Hérault.   

 

ARTICLE VI : 

Le secrétaire général adjoint, responsable du pôle « services supports et experts », est 
chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil actes administratifs de la 
préfecture de région Occitanie et pour une complète publicité, au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de l’Hérault. 

 

         

Fait à Montpellier, le 07 février 2020 

           

        Signé 

 

 Sophie BÉJEAN 

          

DECJF - R76-2020-02-07-004 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de l'Hérault - M Mauny 152



DECJF

R76-2020-02-07-005

Arrêté de délégation de signature au DASEN de la Lozere- M

Clément 

DECJF - R76-2020-02-07-005 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de la Lozere- M Clément 153



 

 1 

 
 
 
 
 
 

Arrêté portant délégation de signature  

à Monsieur Pascal CLEMENT,  

    directeur académique des services de l’éducation nationale de la Lozère 

______________ 

 

Rectrice de la région académique Occitanie, 

Rectrice de l'académie de Montpellier, 

Chancelière des universités 

 

VU le code de l’éducation et notamment, les articles R.222-19 et suivants, R.222-24 et 
suivants, D.222-20 et D.222-27 ; 

VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l’Etat ; 

VU le décret n°94-874 du 7 octobre 1994 fixant les dispositions communes applicables aux 
stagiaires de l'Etat et de ses établissements publics ; 

VU le décret n°2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique ; 

VU le décret du 25 ocotobre 2016 portant nomination de Monsieur Pascal CLEMENT en 
qualité de directeur académique des services de l'éducation nationale de la Lozère ; 

VU le décret du 5 février 2020 portant nomination de Madame Sophie BÉJEAN en qualité de 
rectrice de la région académique Occitanie, rectrice de l’académie de Montpellier ; 

VU l’arrêté du 12 avril 1988 modifié portant délégation permanente de pouvoir aux 
inspecteurs d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation agissants sur 
délégation du recteur d'academie pour prononcer les décisions relatives a la gestion des 
instituteurs ; 

VU l’arrêté du 28 août 1990 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux 
inspecteurs d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation nationale, 
agissants sur délégation du recteur d'académie et au vice-recteur de Mayotte en matière de 
gestion des professeurs des écoles ; 

VU l’arrêté du 23 septembre 1992 portant délégation permanente de pouvoir au recteur 
d’académie pour prononcer les décisions relatives à la gestion des élèves professeurs des 
écoles et des professeurs des écoles stagiaires ; 

VU l’arrêté du 16 juillet 2001 portant délégation permanente de pouvoirs aux inspecteurs 
d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation nationale, pour recruter 
des intervenants pour l’enseignement des langues à l’école primaire ; 

DECJF - R76-2020-02-07-005 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de la Lozere- M Clément 154



 

 2 

VU l’arrêté rectoral du 9 juin 2012 portant création du service interdépartemental de gestion 
des bourses des élèves de l’enseignement secondaire ; 

VU l'arrêté ministériel en date du 17 juillet 2012 portant nomination de Madame Valérie VIDAL 
dans les fonctions de secrétaire générale de la direction des services départementaux de 
l’éducation nationale de la Lozère,  

 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE I : 

Monsieur Pascal CLEMENT, directeur académique des services de l’éducation nationale de la 
Lozère, dispose de l’ensemble des délégations de signature de droit telles qu’elles découlent des 
articles du code de l’éducation modifiés par le décret n°2012-16 du 05 janvier 2012 relatif à 
l’organisation académique à l’exception des délégations de signature pour les actes suivants :  

 
- Actes relatifs au contrôle administratif des lycées, lycées professionnels et EREA : 
action éducatrice ; 
- Actes relatifs au contrôle financier des lycées, lycées professionnels et EREA ; 
- Actes relatifs au suivi des EPLE :  

• indemnités de caisse 
• arrêtés des groupements comptables  

- Actes relatifs aux projets d’établissement des lycées, lycées professionnels et EREA. 

 

ARTICLE II : 

En matière de gestion du personnel, délégation de signature est donnée à Monsieur Pascal 
CLEMENT, directeur académique des services de l’éducation nationale de la Lozère, pour  les 
actes pris sur le fondement des articles R.911-82 et suivants du code de l’éducation et des 
arrêtés pris pour leur application : 

• Gestion des professeurs des écoles stagiaires :  
Toutes décisions énumérées par l'arrêté du 23 septembre 1992 à l'exception de 
celles relatives à l'organisation des concours dans les conditions prévues par 
l’arrêté du 19 avril 2013, à la nomination, à l'affectation dans un département de 
l'académie, à l'autorisation de report de stage, de prolongation de stage et de 
renouvellement de stage, au licenciement, à la démission et au régime disciplinaire 
applicable aux personnels stagiaires (article 12 du décret n°94-874 du 7 octobre 
1994). 

 
 
 
 
 
 
 

DECJF - R76-2020-02-07-005 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de la Lozere- M Clément 155



 

 3 

• Gestion des professeurs des écoles et des instituteurs de l’enseignement public : 
Les actes pris en application des dispositions des arrêtés du 12 avril 1988 et du 28 
août 1990, à l’exception des actes de gestion relatifs aux retraites de ces 
personnels et de l’ensemble des actes de gestion relatifs aux professeurs des 
écoles et aux instituteurs relevant de l’enseignement privé. 

 
• Pour les personnels relevant des corps des professeurs des écoles et des 

instituteurs de l’enseignement public : 
 

-   Autorisations d’absence ; 
-   Décisions d’imputabilité au service des accidents de service ; 
-  Décisions relatives aux recours contre les tiers à la suite d’accidents 

survenus aux personnel ; 
-  Décisions relatives au compte personnel de formation ; 
- Décisions d’octroi de congé de maladie prévu au 2°, premier alinéa, de 

l’article 34 de la loi du 11 janvier 1984  et à l’article 24 du décret du 7 
octobre 1994  ;   

-  Décisions d’octroi d’un congé pour maternité ou pour adoption ou d’un 
congé de paternité prévu au 5° de l’article 34 de la loi du 11 janvier 
1984 et à l’article 22 du décret du 7 octobre 1994 ; 

-  Sanctions disciplinaires relevant des groupes 1 et 2 prévues à l’article 
66 de la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984.   

 
• Décisions relatives au recrutement et à la gestion de certains agents non titulaires 

exerçant dans les écoles primaires de l’enseignement public ; décisions relatives 
au recrutement et à la gestion d’intervenants dans les écoles primaires de 
l’enseignement public. 

 

ARTICLE III :  

En matière de gestion des agents titulaires et non titulaires affectés dans le département à 
l’exception de ceux affectés dans les établissements d’enseignement supérieur et de 
l’enseignement privé, délégation de signature est donnée à Monsieur Pascal CLEMENT, 
directeur académique des services de l’éducation nationale de la Lozère, pour : 

- Les autorisations spéciales d’absence sous réserve des nécessités 
du service ; 

-  Les congés annuels ; 
-  Les décisions relatives aux demandes de dérogation à l’obligation 

d’occuper un logement de fonction et à l’obligation de résidence pour 
les personnels exerçant en EPLE. 

 

ARTICLE IV :  

Délégation de signature est donnée à Monsieur Pascal CLEMENT, directeur académique des 
services de l’éducation nationale de la Lozère, pour les décisions relatives au recrutement, au 
renouvellement et à la gestion des accompagnants des élèves en situation de handicap dans 
le cadre des dispositions de l’article L.917-1 du code de l’éducation. 

 

DECJF - R76-2020-02-07-005 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de la Lozere- M Clément 156



 

 4 

ARTICLE V : 

La signature déléguée à l’article I peut être subdéléguée dans les conditions prévues par 
l’article D.222-20 du code de l’éducation aux directeurs académiques adjoints des services de 
l'éducation nationale, au secrétaire général de direction du service départemental de 
l'éducation nationale, au chef des services administratifs de ce même service et aux 
inspecteurs de l'éducation nationale. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Pascal CLEMENT, directeur académique 
des services de l’éducation nationale de la Lozère, la délégation de signature qui lui est 
confiée aux articles II, III et IV du présent arrêté sera exercée par Madame Valérie VIDAL, 
AENESR, chargée des fonctions de secrétaire général des services académiques de 
l’éducation nationale de la Lozère. 

 

ARTICLE VI : 

Le secrétaire général adjoint, responsable du pôle « services supports et experts », est 
chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil actes administratifs de la 
préfecture de région Occitanie et pour une complète publicité, au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la Lozère. 

 

         

 

 

Fait à Montpellier, le 07 février 2020 

          

        Signé 

          

 Sophie BÉJEAN 

              

DECJF - R76-2020-02-07-005 - Arrêté de délégation de signature au DASEN de la Lozere- M Clément 157



DECJF

R76-2020-02-07-006

Arrêté de délégation de signature au DASEN des PO- M Fulgence 

DECJF - R76-2020-02-07-006 - Arrêté de délégation de signature au DASEN des PO- M Fulgence 158



 

 1 

 
 
 
 
 

Arrêté portant délégation de signature  

à Monsieur Frédéric FULGENCE,  

directeur académique des services de l’éducation nationale  

des Pyrénées-Orientales  

______________ 

 

La Rectrice de la région académique Occitanie, 

Rectrice de l'académie de Montpellier, 

Chancelière des universités 

 

VU le code de l’éducation et notamment, les articles R.222-19 et suivants, R.222-24 et 
suivants, D.222-20 et D.222-27 ; 

VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l’Etat ; 

VU le décret n°94-874 du 7 octobre 1994 fixant les dispositions communes applicables aux 
stagiaires de l'Etat et de ses établissements publics ; 

VU le décret n°2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique ; 

VU le décret du 5 février 2020 portant nomination de Madame Sophie BÉJEAN en qualité de 
rectrice de la région académique Occitanie, rectrice de l’académie de Montpellier ; 

VU le décret du 16 décembre 2019 portant nomination de Monsieur Frédéric FULGENCE en 
qualité de directeur académique des services de l’éducation nationale des Pyrénées-
Orientales ; 

VU l’arrêté du 12 avril 1988 modifié portant délégation permanente de pouvoir aux 
inspecteurs d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation agissants sur 
délégation du recteur d'academie pour prononcer les décisions relatives a la gestion des 
instituteurs ; 

VU l’arrêté du 28 août 1990 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux 
inspecteurs d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation nationale, 
agissants sur délégation du recteur d'académie et au vice-recteur de Mayotte en matière de 
gestion des professeurs des écoles ; 

VU l’arrêté du 23 septembre 1992 portant délégation permanente de pouvoir au recteur 
d’académie pour prononcer les décisions relatives à la gestion des élèves professeurs des 
écoles et des professeurs des écoles stagiaires ; 

DECJF - R76-2020-02-07-006 - Arrêté de délégation de signature au DASEN des PO- M Fulgence 159



 

 2 

VU l’arrêté du 16 juillet 2001 portant délégation permanente de pouvoirs aux inspecteurs 
d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation nationale, pour recruter 
des intervenants pour l’enseignement des langues à l’école primaire ; 

VU l’arrêté rectoral du 9 juin 2012 portant création du service interdépartemental de gestion 
des bourses des élèves de l’enseignement secondaire ; 

VU l’arrêté ministériel en date du 16 janvier 2017 portant nomination et classement de 
Monsieur Christian HORGUES dans l’emploi fonctionnel des services déconcentrés de 
l’éducation nationale, (groupe III) secrétaire général de la direction des services de 
l’éducation nationale des Pyrénées-Orientales , 

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE I : 

Monsieur Frédéric FULGENCE, directeur académique des services de l’éducation nationale des 
Pyrénées-Orientales, dispose de l’ensemble des délégations de signature de droit telles qu’elles 
découlent des articles du code de l’éducation modifiés par le décret n°2012-16 du 05 janvier 
2012 relatif à l’organisation académique à l’exception des délégations de signature pour les actes 
suivants :  

 
- Actes relatifs au contrôle administratif des lycées, lycées professionnels et EREA : 
action éducatrice ; 
- Actes relatifs au contrôle financier des lycées, lycées professionnels et EREA ; 
- Actes relatifs au suivi des EPLE :  

• indemnités de caisse 
• arrêtés des groupements comptables  

- Actes relatifs aux projets d’établissement des lycées, lycées professionnels et EREA.  
 

ARTICLE II : 

En matière de gestion du personnel, délégation de signature est donnée à Monsieur Frédéric 
FULGENCE, directeur académique des services de l’éducation nationale des Pyrénées-
Orientales, pour  les actes pris sur le fondement des articles R.911-82 et suivants du code de 
l’éducation et des arrêtés pris pour leur application : 

• Gestion des professeurs des écoles stagiaires :  
Toutes décisions énumérées par l'arrêté du 23 septembre 1992 à l'exception de 
celles relatives à l'organisation des concours dans les conditions prévues par 
l’arrêté du 19 avril 2013, à la nomination, à l'affectation dans un département de 
l'académie, à l'autorisation de report de stage, de prolongation de stage et de 
renouvellement de stage, au licenciement, à la démission et au régime disciplinaire 
applicable aux personnels stagiaires (article 12 du décret n°94-874 du 7 octobre 
1994). 

 
 
 
 

DECJF - R76-2020-02-07-006 - Arrêté de délégation de signature au DASEN des PO- M Fulgence 160



 

 3 

• Gestion des professeurs des écoles et des instituteurs de l’enseignement public : 
Les actes pris en application des dispositions des arrêtés du 12 avril 1988 et du 28 
août 1990, à l’exception des actes de gestion relatifs aux retraites de ces 
personnels et de l’ensemble des actes de gestion relatifs aux professeurs des 
écoles et aux instituteurs relevant de l’enseignement privé. 

 
• Pour les personnels relevant des corps des professeurs des écoles et des 

instituteurs de l’enseignement public : 
 

-   Autorisations d’absence ; 
-   Décisions d’imputabilité au service des accidents de service ; 
-  Décisions relatives aux recours contre les tiers à la suite d’accidents 

survenus aux personnel ; 
-  Décisions relatives au compte personnel de formation ; 
- Décisions d’octroi de congé de maladie prévu au 2°, premier alinéa, de 

l’article 34 de la loi du 11 janvier 1984  et à l’article 24 du décret du 7 
octobre 1994  ;   

-  Décisions d’octroi d’un congé pour maternité ou pour adoption ou d’un 
congé de paternité prévu au 5° de l’article 34 de la loi du 11 janvier 
1984 et à l’article 22 du décret du 7 octobre 1994 ; 

-  Sanctions disciplinaires relevant des groupes 1 et 2 prévues à l’article 
66 de la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984.   

 
• Décisions relatives au recrutement et à la gestion de certains agents non titulaires 

exerçant dans les écoles primaires de l’enseignement public ; décisions relatives 
au recrutement et à la gestion d’intervenants dans les écoles primaires de 
l’enseignement public. 

 

ARTICLE III :  

En matière de gestion des agents titulaires et non titulaires affectés  dans le département à 
l’exception de ceux affectés dans les établissements d’enseignement supérieur et de 
l’enseignement privé, délégation de signature est donnée à Monsieur Frédéric FULGENCE, 
directeur académique des services de l’éducation nationale des Pyrénées-Orientales, pour : 

- Les autorisations spéciales d’absence sous réserve des nécessités 
du service ; 

-  Les congés annuels ; 
-  Les décisions relatives aux demandes de dérogation à l’obligation 

d’occuper un logement de fonction et à l’obligation de résidence pour 
les personnels exerçant en EPLE. 

 

 
ARTICLE IV :  
 
Délégation de signature est donnée à Monsieur Frédéric FULGENCE, directeur académique 
des services de l’éducation nationale des Pyrénées-Orientales, pour les décisions relatives 
au recrutement, au renouvellement et à la gestion des accompagnants des élèves en 
situation de handicap dans le cadre des dispositions de l’article L.917-1 du code de 
l’éducation. 
 

DECJF - R76-2020-02-07-006 - Arrêté de délégation de signature au DASEN des PO- M Fulgence 161



 

 4 

 
ARTICLE V : 
 
La signature déléguée à l’article I peut être subdéléguée dans les conditions prévues par l’article 
D.222-20 du code de l’éducation aux directeurs académiques adjoints des services de 
l'éducation nationale, au secrétaire général de direction du service départemental de l'éducation 
nationale, au chef des services administratifs de ce même service et aux inspecteurs de 
l'éducation nationale. 
 
En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Frédéric FULGENCE, directeur académique 
des services de l’éducation nationale des département des Pyrénées-Orientales, la délégation de 
signature qui lui est confiée aux articles II, III et IV du présent arrêté sera exercée par Monsieur 
Christian HORGUES, secrétaire général de la direction des services de l’éducation nationale des 
Pyrénées-Orientales. 
 
 
ARTICLE VI : 

Le secrétaire général adjoint, responsable du pôle « services supports et experts », est 
chargé de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil actes administratifs de la 
préfecture de région Occitanie et pour une complète publicité, au recueil des actes 
administratifs de la préfecture des Pyrénées-Orientales. 

 

         

 

Fait à Montpellier, le 07 février 2020 

           

        Signé      

   

  

 Sophie BÉJEAN 

          

DECJF - R76-2020-02-07-006 - Arrêté de délégation de signature au DASEN des PO- M Fulgence 162



DECJF

R76-2020-02-07-003

Arrêté de délégation de signature au DASEN du Gard - M NOE 

DECJF - R76-2020-02-07-003 - Arrêté de délégation de signature au DASEN du Gard - M NOE 163



 

 1 

 
 
 
 
 

Arrêté portant délégation de signature  

à Monsieur Laurent NOE,  

 directeur académique des services de l’éducation nationale du Gard 

______________ 

 

Rectrice de la région académique Occitanie, 

Rectrice de l'académie de Montpellier, 

Chancelière des universités 

 

VU le code de l’éducation et notamment, les articles R.222-19 et suivants, R.222-24 et 
suivants, D.222-20 et D.222-27 ; 

VU la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, 
ensemble la loi n°84-16 du 11 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique de l’Etat ; 

VU le décret n°94-874 du 7 octobre 1994 fixant les dispositions communes applicables aux 
stagiaires de l'Etat et de ses établissements publics ; 

VU le décret n°2012-16 du 5 janvier 2012 relatif à l’organisation académique ; 

VU le décret du 3 juillet 2017 portant nomination de Monsieur Laurent NOE en qualité de 
directeur acadmique des services de l’éducation nationale du Gard ; 

VU le décret du 5 février 2020 portant nomination de Madame Sophie BÉJEAN en qualité de 
rectrice de la région académique Occitanie, rectrice de l’académie de Montpellier ; 

VU le décret du 21 août 2019 portant nomination de Monsieur Cyril LE NORMAND en qualité 
de directeur académique adjoint des services de l’éducation nationale du Gard ; 

VU l’arrêté du 12 avril 1988 modifié portant délégation permanente de pouvoir aux 
inspecteurs d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation agissants sur 
délégation du recteur d'academie pour prononcer les décisions relatives a la gestion des 
instituteurs ; 

VU l’arrêté du 28 août 1990 modifié portant délégation permanente de pouvoirs aux 
inspecteurs d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation nationale, 
agissants sur délégation du recteur d'académie et au vice-recteur de Mayotte en matière de 
gestion des professeurs des écoles ; 

VU l’arrêté du 23 septembre 1992 portant délégation permanente de pouvoir au recteur 
d’académie pour prononcer les décisions relatives à la gestion des élèves professeurs des 
écoles et des professeurs des écoles stagiaires ; 

DECJF - R76-2020-02-07-003 - Arrêté de délégation de signature au DASEN du Gard - M NOE 164



 

 2 

VU l’arrêté du 16 juillet 2001 portant délégation permanente de pouvoirs aux inspecteurs 
d’académie, directeurs des services départementaux de l’éducation nationale, pour recruter 
des intervenants pour l’enseignement des langues à l’école primaire ; 

VU l’arrêté rectoral du 9 juin 2012 portant création du service interdépartemental de gestion 
des bourses des élèves de l’enseignement secondaire ; 

VU l’arrêté du 9 octobre 2019 portant détachement de Madame Sylvie TAIX dans l’emploi de 
secrétaire générale de la direction des services départementaux de l’éducation nationale du 
Gard,  

 

ARRÊTE 

 

ARTICLE I : 

Monsieur Laurent NOE, directeur académique des services de l’éducation nationale du Gard, 
dispose de l’ensemble des délégations de signature de droit telles qu’elles découlent des articles 
du code de l’éducation modifiés par le décret n°2012-16 du 05 janvier 2012 relatif à l’organisation 
académique à l’exception des délégations de signature pour les actes suivants :  

 
- Actes relatifs au contrôle administratif des lycées, lycées professionnels et EREA : 
action éducatrice ; 
- Actes relatifs au contrôle financier des lycées, lycées professionnels et EREA ; 
- Actes relatifs au suivi des EPLE :  

• indemnités de caisse 
• arrêtés des groupements comptables  

- Actes relatifs aux projets d’établissement des lycées, lycées professionnels et EREA. 

 

ARTICLE II : 

En matière de gestion du personnel, délégation de signature est donnée à Monsieur Laurent 
NOE, directeur académique des services de l’éducation nationale du Gard, pour les actes pris 
sur le fondement des articles R.911-82 et suivants du code de l’éducation et des arrêtés pris pour 
leur application : 

• Gestion des professeurs des écoles stagiaires :  
Toutes décisions énumérées par l'arrêté du 23 septembre 1992 à l'exception de 
celles relatives à l'organisation des concours dans les conditions prévues par 
l’arrêté du 19 avril 2013, à la nomination, à l'affectation dans un département de 
l'académie, à l'autorisation de report de stage, de prolongation de stage et de 
renouvellement de stage, au licenciement, à la démission et au régime disciplinaire 
applicable aux personnels stagiaires (article 12 du décret n°94-874 du 7 octobre 
1994). 

 
 
 
 
 

DECJF - R76-2020-02-07-003 - Arrêté de délégation de signature au DASEN du Gard - M NOE 165



 

 3 

• Gestion des professeurs des écoles et des instituteurs de l’enseignement public : 
Les actes pris en application des dispositions des arrêtés du 12 avril 1988 et du 28 
août 1990, à l’exception des actes de gestion relatifs aux retraites de ces 
personnels et de l’ensemble des actes de gestion relatifs aux professeurs des 
écoles et aux instituteurs relevant de l’enseignement privé. 

 
• Pour les personnels relevant des corps des professeurs des écoles et des 

instituteurs de l’enseignement public : 
 

-   Autorisations d’absence ; 
-   Décisions d’imputabilité au service des accidents de service ; 
-  Décisions relatives aux recours contre les tiers à la suite d’accidents 

survenus aux personnel ; 
-  Décisions relatives au compte personnel de formation ; 
- Décisions d’octroi de congé de maladie prévu au 2°, premier alinéa, de 

l’article 34 de la loi du 11 janvier 1984  et à l’article 24 du décret du 7 
octobre 1994  ;   

-  Décisions d’octroi d’un congé pour maternité ou pour adoption ou d’un 
congé de paternité prévu au 5° de l’article 34 de la loi du 11 janvier 
1984 et à l’article 22 du décret du 7 octobre 1994 ; 

-  Sanctions disciplinaires relevant des groupes 1 et 2 prévues à l’article 
66 de la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984.   

 
• Décisions relatives au recrutement et à la gestion de certains agents non titulaires 

exerçant dans les écoles primaires de l’enseignement public ; décisions relatives 
au recrutement et à la gestion d’intervenants dans les écoles primaires de 
l’enseignement public. 

 

ARTICLE III :  

En matière de gestion des agents titulaires et non titulaires affectés dans le département à 
l’exception de ceux affectés dans les établissements d’enseignement supérieur et de 
l’enseignement privé, délégation de signature est donnée à Monsieur Laurent NOE, directeur 
académique des services de l’éducation nationale du Gard, pour : 

- Les autorisations spéciales d’absence sous réserve des nécessités 
du service ; 

-  Les congés annuels ; 
-  Les décisions relatives aux demandes de dérogation à l’obligation 

d’occuper un logement de fonction et à l’obligation de résidence pour 
les personnels exerçant en EPLE. 

 
 
 
 
 
 

 

 

DECJF - R76-2020-02-07-003 - Arrêté de délégation de signature au DASEN du Gard - M NOE 166



 

 4 

ARTICLE IV :  

Délégation de signature est donnée à Monsieur Laurent NOE, directeur académique des 
services de l’éducation nationale du Gard, pour les décisions relatives au recrutement, au 
renouvellement et à la gestion des accompagnants des élèves en situation de handicap dans 
le cadre des dispositions de l’article L.917-1 du code de l’éducation. 

 

ARTICLE V : 

La signature déléguée à l’article I peut être subdéléguée dans les conditions prévues par 
l’article D.222-20 du code de l’éducation aux directeurs académiques adjoints des services de 
l'éducation nationale, au secrétaire général de direction du service départemental de 
l'éducation nationale, au chef des services administratifs de ce même service et aux 
inspecteurs de l'éducation nationale. 

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Laurent NOE, directeur académique des 
services de l’éducation nationale du Gard, la délégation de signature qui lui est confiée aux 
articles II, III et IV du présent arrêté sera exercée par Monsieur Cyril LE NORMAND, directeur 
académique adjoint ou par Sylvie TAIX, secrétaire générale de la direction des services de 
l’éducation nationale du Gard. 

 

ARTICLE VI : 

Le secrétaire général adjoint, responsable du pôle « services supports et experts », est 
chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil actes administratifs de la 
préfecture de région Occitanie et pour une complète publicité, au recueil des actes 
administratifs de la préfecture du Gard. 

 

         

 

 

Fait à Montpellier, le 07 février 2020 

           

        Signé 

  

 Sophie BÉJEAN 

          

DECJF - R76-2020-02-07-003 - Arrêté de délégation de signature au DASEN du Gard - M NOE 167



DECJF

R76-2020-02-07-001

Délégation de signature de Madame la Rectrice dans le domaine

administratif

DECJF - R76-2020-02-07-001 - Délégation de signature de Madame la Rectrice dans le domaine administratif 168



 1

                                        

                                          

                                         ARRÊTÉ 

 
Portant délégation de signature  
dans le domaine administratif  

à des fonctionnaires placés sous son autorité 

________________________________  

 
La Rectrice de la région académique Occitanie, 

Rectrice de l'académie de Montpellier, 
Chancelière des universités 

 

VU le décret n° 2004-703 du 13 juillet 2004 relatif aux dispositions réglementaires des livres I et II du code de 
l'éducation ; 

VU le décret du 5 février 2020 portant nomination de Madame Sophie BÉJEAN en qualité de rectrice de la région 
académique Occitanie, rectrice de l’académie de Montpellier ; 

VU l’arrêté ministériel du 2 mars 2016 portant nomination et classement à compter du 1er mars 2016 de Monsieur 
Philippe PAILLET, attaché d’administration de l’Etat hors classe, dans l’emploi d’adjoint au secrétaire général de 
l’académie de Montpellier, chargé du service aux affaires régionales ; 

VU l’arrêté ministériel du 11 juillet 2019 portant nomination à compter du 1er septembre 2019 de Madame Nathalie 
MASNEUF, attachée d’administration de l’Etat hors classe, dans l’emploi d’adjointe au secrétaire général de 
l’académie de Montpellier, en charge de la coordination interdépartementale et du département de l’Hérault ; 

VU l’arrêté ministériel du 30 août 2019 portant nomination à compter du 1er septembre 2019 de Madame Alma 
LOPES, attachée principale d’administration de l’Etat, dans l’emploi d’adjointe au secrétaire général d’académie, 
directrice des ressources humaines (académie de Montpellier) ; 

VU l’arrêté ministériel du 27 septembre 2019 portant nomination à compter du 7 octobre 2019 de Monsieur Julien 
VASSEUR, attaché principal d’administration de l’Etat, dans l’emploi d’adjoint au secrétaire général d’académie, 
responsable du pôle « services supports et experts »,  

 

 

A R R Ê T E  

ARTICLE I : 

 
En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Sophie BÉJEAN, rectrice de la région académique Occitanie, 
rectrice de l'académie de Montpellier, chancelière des universités, délégation de signature est donnée à Madame 
Alma LOPES, adjointe au secrétaire général d’académie, directrice des ressources humaines ; à Monsieur Julien 
VASSEUR, adjoint au secrétaire général d’académie, responsable du pôle « services supports et experts » ; à 
Monsieur Philippe PAILLET, adjoint au secrétaire général d’académie, chargé des affaires régionales et à 
Madame Nathalie MASNEUF, adjointe au secrétaire général d’académie, en charge de la coordination 
interdépartementale et du département de l’Hérault. 

 
 

DECJF - R76-2020-02-07-001 - Délégation de signature de Madame la Rectrice dans le domaine administratif 169



 2

 
 

ARTICLE II :  
 
En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Alma LOPES, adjointe au secrétaire général d’académie, 
directrice des ressources humaines ; de Monsieur Julien VASSEUR, adjoint au secrétaire général d’académie, 
responsable du pôle « services supports et experts » ; de Monsieur Philippe PAILLET, adjoint au secrétaire 
général d’académie, chargé des affaires régionales et de Madame Nathalie MASNEUF, adjointe au secrétaire 
général d’académie, en charge de la coordination interdépartementale et du département de l’Hérault, délégation 
de signature est donnée, dans la limite de leurs attributions à : 
 

-    M. Olivier BRUNEL, IA-IPR, conseiller académique à l’information et à l’orientation, 
 

- M. Xavier BULLE, professeur agrégé, délégué académique à la formation professionnelle, initiale et 
continue,  

 
- Mme Valérie BOUCHET, IA-IPR, déléguée académique de la formation des personnels de l’éducation 

nationale, 
 
- M. Stéphane FRANCOIS, personnel de direction, délégué académique à l’éducation artistique et à 

l’action culturelle, 
 
- M. Franck LE CARS, professeur certifié, délégué académique aux relations européennes et 

internationales, 
 
- Mme Catherine BESSEAU, AAHC, chef de la division de l’organisation scolaire, 
 
- M. Thierry MESLET, personnel de direction, chef de la division de la vie éducative, des élèves et des 

écoles et des établissements, 
 

- Mme Claire PUIGSEGUR, APAE, chef de la division de l’expertise juridique et du conseil et du contrôle 
budgétaire et de légalité des établissements scolaires, 

 
- Mme Annick DEBORDEAUX, AAHC, chef de la division des personnels enseignants, 

à l’exception des actes concernant les sanctions disciplinaires, les décisions de suspension, de 
radiation, de licenciement ainsi que les décisions concernant la composition des CAPA et CCP, 

 
- Mme Patricia GALERA, APAE, chef de la division des personnels administratifs, techniques et 

d'encadrement,  
à l’exception des actes concernant les sanctions disciplinaires, les décisions de suspension, de 

radiation, de licenciement ainsi que les décisions concernant la composition des CAPA et CCP, 
 
- Mme Anne HERAIL, APAE, chef de la division des établissements d’enseignement privés, 

à l’exception des actes concernant les sanctions disciplinaires, des décisions de suspension, de 
radiation, de licenciement ainsi que les décisions concernant la composition de la CCMA et  de la CCMI, 

 
- M. Michel WAREMBOURG, APAE, chef de la division des affaires médicales, des retraites et de l’action 

sociale, 
     ainsi que pour les actes concernant les accidents de services et les maladies professionnelles de 
tous les personnels enseignants, pédagogiques, administratifs, médico-sociaux, techniques et 
d’encadrement de l’académie, à l’exception des enseignants du 1er degré public de l’académie, et des 
personnels ITRF non affectés dans les services académiques et les EPLE, 

 
- M. Olivier DESPORTES, AAHC, chef de la division des examens et concours, 

 
 
 
 

 

DECJF - R76-2020-02-07-001 - Délégation de signature de Madame la Rectrice dans le domaine administratif 170



 3

- Mme Line GALY, IGR, chef de la division des systèmes d’information et de la modernisation, 
 

- Mme Paule ALIAS, IGR, chef de la division d’analyse, de prospective et d’évaluation et 
contractualisation, 

 
- Mme Magali AMOUROUX-PANTELOUP, APAE, chef de la division des affaires financières, 
 
- M. Jean-Pierre DUFOUR, IRE, chef de la division des constructions et de la politique immobilière, 

 
-     M. Philippe RAMON, APAE, chef de la division des affaires générales, 

à l’exception des baux locatifs, 
 
-  Mme Déborah LAVAUD-CHARRONDIERE, APAE, chef du service de prévention et suivi des 

personnels, 
pour les convocations des personnels suivis par le service, pour celles des médecins de prévention, 

des membres du Groupe Académique d'Accompagnement des Parcours Individuels (GAAPI) et des 
membres des Comités d'Hygiène, de Sécurité et des Conditions de Travail académique et pour le 
département de l’Hérault ; pour la notification de la décision d’octroi d’un allégement de service pour les 
personnels du second degré ; pour l’affectation en « poste adapté », après notification de la décision de 
la division des personnels enseignants. 

 
 

ARTICLE IV : 
 
Le secrétaire général adjoint, responsable du pôle « services supports et experts », est chargé de l'exécution du 
présent arrêté qui sera publié au recueil actes administratifs de la préfecture de région Occitanie. 

 
 
 
 
 
 
 

Fait à Montpellier, le 7 février 2020 
 
 
Signé 
 
 
Sophie BÉJEAN   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECJF - R76-2020-02-07-001 - Délégation de signature de Madame la Rectrice dans le domaine administratif 171



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-09-02-033

Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole

délivré à Monsieur Yannick SOULET

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-09-02-033 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré à Monsieur Yannick
SOULET 172



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-09-02-033 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré à Monsieur Yannick
SOULET 173



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-09-02-033 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré à Monsieur Yannick
SOULET 174



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-09-02-033 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré à Monsieur Yannick
SOULET 175



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-11-06-004

Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole

délivré au GAEC DE LA SABATARIE.

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-11-06-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE LA
SABATARIE. 176



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-11-06-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE LA
SABATARIE. 177



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-11-06-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE LA
SABATARIE. 178



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-11-06-004 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE LA
SABATARIE. 179



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-09-02-032

Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole

délivré au GAEC DE LARDIE. 

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-09-02-032 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE
LARDIE. 180



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-09-02-032 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE
LARDIE. 181



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-09-02-032 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE
LARDIE. 182



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-09-02-032 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE
LARDIE. 183



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-12-04-017

Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole

délivré au GAEC DE RABINELLE. 

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-12-04-017 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE
RABINELLE. 184



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-12-04-017 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE
RABINELLE. 185



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-12-04-017 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE
RABINELLE. 186



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-10-17-011

Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole

délivré au GAEC DES BOSQUETS 

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-10-17-011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DES
BOSQUETS 187



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-10-17-011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DES
BOSQUETS 188



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-10-17-011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DES
BOSQUETS 189



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-10-17-011 - Arrêté préfectoral portant autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DES
BOSQUETS 190



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-10-17-010

Arrêté préfectoral portant refus d'autorisation d’exploiter un bien

agricole délivré à Monsieur Alexandre COUSTILIERES

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-10-17-010 - Arrêté préfectoral portant refus d'autorisation d’exploiter un bien agricole délivré à Monsieur
Alexandre COUSTILIERES 191



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-10-17-010 - Arrêté préfectoral portant refus d'autorisation d’exploiter un bien agricole délivré à Monsieur
Alexandre COUSTILIERES 192



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-10-17-010 - Arrêté préfectoral portant refus d'autorisation d’exploiter un bien agricole délivré à Monsieur
Alexandre COUSTILIERES 193



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-12-04-016

Arrêté préfectoral portant refus d'autorisation d’exploiter un bien

agricole délivré au GAEC DE BOUYSSOU

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-12-04-016 - Arrêté préfectoral portant refus d'autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE
BOUYSSOU 194



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-12-04-016 - Arrêté préfectoral portant refus d'autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE
BOUYSSOU 195



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-12-04-016 - Arrêté préfectoral portant refus d'autorisation d’exploiter un bien agricole délivré au GAEC DE
BOUYSSOU 196



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-02-03-002

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC DE SERMET sous le numéro 81193088

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-02-03-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE SERMET sous
le numéro 81193088 197



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-02-03-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE SERMET sous
le numéro 81193088 198



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-02-03-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE SERMET sous
le numéro 81193088 199



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-02-03-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE SERMET sous
le numéro 81193088 200



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-02-03-002 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC DE SERMET sous
le numéro 81193088 201



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-01-20-016

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC GOUTTE DU FAU sous le numéro 81193086

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-20-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC GOUTTE DU FAU
sous le numéro 81193086 202



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-20-016 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC GOUTTE DU FAU
sous le numéro 81193086 203



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-01-27-009

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC LA VIE BIO sous le numéro 81193092

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-27-009 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC LA VIE BIO sous
le numéro 81193092 204



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-27-009 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC LA VIE BIO sous
le numéro 81193092 205



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-01-27-008

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au

GAEC LACLAU sous le numéro 81193089

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-27-008 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC LACLAU sous le
numéro 81193089 206



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-27-008 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter au GAEC LACLAU sous le
numéro 81193089 207



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-01-20-015

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à l'EARL JMF sous le numéro 81193081

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-20-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL JMF sous le numéro
81193081 208



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-20-015 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à l'EARL JMF sous le numéro
81193081 209



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-12-27-011

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la

SCEA ASSEMAT ELEVAGE sous le numéro 81193082

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-12-27-011 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA ASSEMAT
ELEVAGE sous le numéro 81193082 210



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-12-27-011 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à la SCEA ASSEMAT
ELEVAGE sous le numéro 81193082 211



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-02-03-004

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Messieurs Lionel et Vincent FABRE sous le numéro 81191748

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-02-03-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Messieurs Lionel et Vincent
FABRE sous le numéro 81191748 212



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-02-03-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Messieurs Lionel et Vincent
FABRE sous le numéro 81191748 213



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-01-20-014

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Frédéric JEAN sous le numéro 81193080

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-20-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Frédéric JEAN
sous le numéro 81193080 214



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-20-014 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Frédéric JEAN
sous le numéro 81193080 215



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-12-31-274

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Jean Marc GAIGNARD sous le numéro 81193077

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-12-31-274 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Jean Marc
GAIGNARD sous le numéro 81193077 216



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-12-31-274 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Jean Marc
GAIGNARD sous le numéro 81193077 217



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-01-13-004

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Jean-Paul NATOLY sous le numéro 81193083

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-13-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Jean-Paul
NATOLY sous le numéro 81193083 218



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-13-004 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Jean-Paul
NATOLY sous le numéro 81193083 219



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-01-20-017

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Patrick ROBERT sous le numéro 81193087

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-20-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Patrick ROBERT
sous le numéro 81193087 220



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-20-017 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Patrick ROBERT
sous le numéro 81193087 221



Direction Départementale des Territoires

R76-2019-10-28-048

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Pierre-Louis JOQUEVIEL sous le numéro 81193061

Direction Départementale des Territoires - R76-2019-10-28-048 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Pierre-Louis
JOQUEVIEL sous le numéro 81193061 222



Direction Départementale des Territoires - R76-2019-10-28-048 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Pierre-Louis
JOQUEVIEL sous le numéro 81193061 223



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-01-13-005

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Sébastien LAFON sous le numéro 81193084

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-13-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Sébastien
LAFON sous le numéro 81193084 224



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-13-005 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Sébastien
LAFON sous le numéro 81193084 225



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-01-13-006

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Sébastien LAFON sous le numéro 81193085

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-13-006 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Sébastien
LAFON sous le numéro 81193085 226



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-01-13-006 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Sébastien
LAFON sous le numéro 81193085 227



Direction Départementale des Territoires

R76-2020-02-03-003

DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter

à Monsieur Thierry FRAYSSE sous le numéro 81193093

Direction Départementale des Territoires - R76-2020-02-03-003 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Thierry
FRAYSSE sous le numéro 81193093 228



Direction Départementale des Territoires - R76-2020-02-03-003 - DRAAF OCCITANIE - ARDC dossier d'autorisation d'exploiter à Monsieur Thierry
FRAYSSE sous le numéro 81193093 229



DRAC

R76-2020-01-28-008

31 - TOULOUSE - ENSA - Décision Préfectorale Label ACR

Décision préfectorale portant attribution du label "Architecture Contemporaine Remarquable" à

l'école nationale supérieure d'architecture de TOULOUSE (Haute-Garonne)

DRAC - R76-2020-01-28-008 - 31 - TOULOUSE - ENSA - Décision Préfectorale Label ACR 230



DRAC - R76-2020-01-28-008 - 31 - TOULOUSE - ENSA - Décision Préfectorale Label ACR 231



DRAC - R76-2020-01-28-008 - 31 - TOULOUSE - ENSA - Décision Préfectorale Label ACR 232



Préfecture de la région Occitanie

R76-2020-02-04-006

Arrêté de suppléance du préfet de la région Occitanie 8 au 13 février

2020.

Préfecture de la région Occitanie - R76-2020-02-04-006 - Arrêté de suppléance du préfet de la région Occitanie 8 au 13 février 2020. 233



Préfecture de la région Occitanie - R76-2020-02-04-006 - Arrêté de suppléance du préfet de la région Occitanie 8 au 13 février 2020. 234



SGAR Occitanie

R76-2020-01-30-004

Délégation de compétence d'affectation des condamnés au directeur

du centre pénitentiaire de Béziers

SGAR Occitanie - R76-2020-01-30-004 - Délégation de compétence d'affectation des condamnés au directeur du centre pénitentiaire de Béziers 235



SGAR Occitanie - R76-2020-01-30-004 - Délégation de compétence d'affectation des condamnés au directeur du centre pénitentiaire de Béziers 236



SGAR Occitanie

R76-2020-01-30-003

Délégation de compétence d'affectation des condamnés au directeur

du centre pénitentiaire de Perpignan

SGAR Occitanie - R76-2020-01-30-003 - Délégation de compétence d'affectation des condamnés au directeur du centre pénitentiaire de Perpignan 237



SGAR Occitanie - R76-2020-01-30-003 - Délégation de compétence d'affectation des condamnés au directeur du centre pénitentiaire de Perpignan 238




